QUINTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 201410 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713813

CONCURSO PÚBLICO Nº001/2011–CP/PMA
RESUMO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO P/ TOMAR POSSE

NO CARGO Nº002/2014-GAB/PMA
O PREFEITO MUNICIPAL DE AFUÁ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Resultado do Concurso Público – CP-
PMA-nº001/2011, e face o resultado dos exames médicos e
documental dos Candidatos abaixo, aprovados no Concurso
CP/PMA nº001/2011, CONVOCA os Candidatos ANDRA LÚCIA
CHAVES ATÁIDE, aprovada para o cargo de TURISMÓLOGO, e
CHARLE DE MELO LOBATO,  aprovado para o cargo de TÉCNICO
EM CONTABILIDADE, a comparecerem na Sede da Prefeitura
Municipal de Afuá, sita à Praça Albertino Baraúna, s/n, centro,
Afuá-PA, no horário de 8:00 às 14:00h, no prazo máximo de até
30 (trinta) dias, improrrogáveis, contados da data da publicação
do Resumo deste Edital de Convocação nº002/2014-GAB/PMA,
no Diário Ofi cial do Estado do Para, para tomar posse no cargo a
que faz jus. ATENÇÃO! O Candidato que não comparecer dentro
do prazo de 30 (trinta) dias contados da data da publicação do
Resumo deste Edital de Convocação nº002/2014-GAB/PMA, no
Diário Ofi cial do Estado do Pará, para tomar posse no cargo ou
não assumir a vaga, será desclassifi cado do certame e penalizado
com a “perda da vaga” ao cargo ao qual foi aprovado. Este Edital
encontra-se divulgado na íntegra, no site: www.prefeituradeafua.com.
br

Afuá-PA, 30 de maio de 2014
ELIUDO DOS SANTOS PINHEIRO

Prefeito Municipal de Afuá

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713918

PORTARIA: 3783/2014
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991311/EDER GOMES DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 10/06/2014 a 10/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713948

PORTARIA: 3782/2014
Objetivo: REALIZAR O CARREGAMENTO DE BENS E DOCUMENTOS
APREENDIDOS EM DILIG~ENIA DE BUSCA E APREENSÃO,
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991515/SERGIO DOS SANTOS AQUINO (AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
11/06/2014 a 11/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713794

PORTARIA: 3375/2014
Objetivo: REALIZAR A ENTREGA E INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991675/NEMÉZIO FERREIRA DOS SANTOS (AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713803

Portaria: 3832/2014
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/06/2014 a 10/06/2014
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 11/06/2014 a 11/06/2014
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 12/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713804

Portaria: 3831/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999842/NADILSON PORTILHO GOMES (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713829

PORTARIA: 3829/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s): SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999842/NADILSON PORTILHO GOMES (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713832

PORTARIA: 3828/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999842/NADILSON PORTILHO GOMES (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/05/2014 a 08/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713838

PORTARIA: 3807/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO
AGRÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991330/FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 a
28/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713743

Portaria: 3411/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999292/LILIAN REGINA FURTADO BRAGA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713745

PORTARIA: 3396/2014
Objetivo: COORDENAR A 3ª SELEÇÃO PÚBLICA PARA O
PROGRAMA DE ESTÁGIO NA REGIÃO ADMINISTRATIVA
NORDESTE II - CAPANEMA.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999216/ELIANE CRISTINA PINHEIRO TAVARES (ASSESSOR DE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de
07/06/2014 a 08/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713746

PORTARIA: 3394/2014
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NA PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO EM SUBSTITUIÇÃO A
SERVIDOR EM FÉRIAS, CONFORME OFÍCIO Nº 76/2014-MP/
PJPO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999744/PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
18/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713748

PORTARIA: 3393/2014
Objetivo: COORDENAR A 3ª SELEÇÃO PÚBLICA PARA O
PROGRAMA DE ESTÁGIO NA REGIÃO ADMINISTRATIVA
NORDESTE I - CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991018/ADRIANO SILVA DE ARRUDA (DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA) / 1.5 diárias (Completa) / de
07/06/2014 a 08/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713771

PORTARIA: 3392/2014
Objetivo: COORDENAR A 3ª SELEÇÃO PÚBLICA PARA O
PROGRAMA DE ESTÁGIO NA REGIÃO ADMINISTRATIVA
TOCANTINS - ABAETETUBA.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991205/ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA (ASSESSOR DA
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, ÁREA TEC.ADM.) / 1.5
diárias (Completa) / de 07/06/2014 a 08/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713780

PORTARIA: 3383/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
803037/OCIRALVA DE SOUZA FARIAS TABOSA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a
31/05/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA.